[image: Герб новый]
Администрация
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2026 г.   				                                                             № 35

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», администрация Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Большеболдинского муниципального округа, в размере 9 678 рублей 63 копейки в соответствии с приложением № 1 и приложением № 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 31.01.2025 г. № 57 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Управлению делами обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области «Большеболдинский вестник» и размещение на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                           А.А.Морозова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению администрации
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области
      от 30.01.2026 г. № 35

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших граждан,
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников,
 законного представителя или иного лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение умершего

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка  гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2540,13

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	4839,27

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2299,23

Итого

9678,63

Приложение 2
к постановлению администрации
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области
      от 30.01.2026 г. № 35

Стоимость услуг,
оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан,
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя или при невозможности
осуществить ими погребение, а также умерших граждан,
личность которых не установлена

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	484,00

	3.
	Предоставление гроба
	2056,13

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	4839,27

	5.
	Погребение
	2299,23

Итого

9678,63

image1.png